ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №

г. Москва		__________ 2018 года
_____________________, в лице ________, действующей(его) на основании _______, именуемое в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны и Межрегиональное молодежное общественное движение в поддержку православных молодежных инициатив во имя святого благоверного князя Даниила «Даниловцы», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице Исполнительного директора Альшевского Павла Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Благотворитель  безвозмездно  передает Благополучателю  денежные  средства (пожертвования) в размере и с частотой определяемыми Благотворителем самостоятельно, при этом первое пожертвование передаваемое Благополучателю составляет _______рублей.
1.2. [bookmark: _GoBack]Пожертвования передаются для реализации благотворительных программ Благополучателя, направленных на развитие добровольческих и благотворительных инициатив, волонтерства, популяризации идей добровольчества; на развитие службы координации и поддержки добровольцев (волонтеров);
1.3. Средства, предусмотренные настоящим Договором, согласно п.1.1 переводятся Благотворителем на счет Благополучателя в течение 10 (Десяти) дней с даты заключения настоящего Договора.
1.4. Благотворитель подтверждает и гарантирует Благополучателю, что передаваемые Благополучателю денежные средства принадлежат Благотворителю на праве собственности, правами третьих лиц не обременены, и безвозмездная передача Благотворителем Благополучателю указанных денежных средств не нарушает права третьих лиц и нормы действующего законодательства Российской Федерации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Благополучатель обязуется использовать полученное по настоящему Договору благотворительное пожертвование строго в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. настоящего договора. Порядок использования средств определяется Федеральным Законом от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
2.2.  Благополучатель обязуется указывать в своих отчетах, предоставляемых Благотворителю, общественности и государственным органам, информацию о поступивших на свой счет благотворительных пожертвованиях в соответствии с настоящим договором, как о "пожертвовании на благотворительные цели".
2.3. Благополучатель обязан разместить на своем сайте www.danilovcy.ru информацию об использовании полученных средств. В течение 1 (одного) года после получения пожертвования, Благополучатель обязан по требованию Благотворителя предоставить последнему письменный отчет об использовании полученных по настоящему Договору Благополучателем средств.
2.4. Благополучатель имеет право указывать в своих отчетах и материалах имя Благотворителя в следующем контексте: «Средства пожертвованы от Наименование компании, однако в случае получения соответствующего письма Благотворителя в отчетах и материалах могут использоваться слова «анонимный благотворитель».
2.5. В случае нецелевого использования полученных средств, т.е. на иные цели, нежели указанные в п. 1.2. настоящего Договора, Благополучатель обязан вернуть Благотворителю все использованные нецелевым образом средства.

3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору. Договор может быть в любое время изменен по соглашению Сторон.
3.2. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон или по основаниям и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
3.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
3.4. Договор подписан на русском языке в 2-х оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Благотворитель:						Благополучатель:

	Межрегиональное молодежное общественное движение в поддержку православных молодежных инициатив во имя святого благоверного князя Даниила «Даниловцы»
Место нахождения: 115191, г. Москва, Даниловский Вал, 2.
ИНН 7726367629/КПП 772601001
Банковские реквизиты:
р/с 40703810800320000105 в филиале «Центральный» ПАО «Банк ВТБ»
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411

_______________					Исполнительный директор:

________________ ________ (ФИО)			__________________ Альшевский П.А.